



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2023 PMA

### PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para aquisição do objeto do presente Pregão, na Forma Eletrônica acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

#### IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: : CRO MADEIRAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.

CNPJ e INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.338.686/001-04 - 256175942

REPRESENTANTE e CARGO: AFRANIOLUIZ MELERE – PROPRIETÁRIO ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: 5095619 – 048.676.649-79

ENDEREÇO e TELEFONE: RUA LAURA ZANLUCA, 204, SÃO CRISTÓVÃO-BARRA VELHA/SC- CEP 88390-000 – 47 34071043.

CONTA BANCÁRIA BANCO: 756 SICOOB AGÊNCIA: 3069 CONTA CORRENTE: 211981-1

ITEM	QUANT	UNID	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
5	500	KG	ARAME RECOZIDO 16MM	20,50	10250,00
6	500	KG	ARAME RECOZIDO 18MM.	24,50	12250,00
13	400	BARRA	BARRA DE FERRO 1/2 - 12 METROS	104,00	41600,00
14	400	BARRA	BARRA DE FERRO 1/4 - 12 METROS	36,00	14400,00
15	400	BARRA	BARRA DE FERRO 3/8 - 12 METROS	66,00	26400,00
16	500	BARRA	BARRA DE FERRO 4.2 - 12 METROS	21,00	10500,00
17	400	BARRA	BARRA DE FERRO 5/16 - 12 METROS	50,00	20000,00
21	1000	UND	TELHA FIBROCIMENTO 4MM 2,44 0,50	26,50	26500,00
22	300	UND	TELHA FIBROCIMENTO 6MM 2,44	74,00	22200,00
23	300	UND	CUMEEIRA DE FIBRO CIMENTO DE 6MM ABA 210MM COMPRIMENTO 1100MM	54,00	16200,00
32	600	M²	FORRO E ARREMATES BRANCO EM PVC, COM NO MÍNIMO 100X8MM/5METROS	38,50	23100,00
34	100	KG	GRAMPO PARA CERCA, 1X9, PACOTE 1	18,00	1800,00

			KG		
48	500	KG	PREGO 12X12, EMBALAGEM 1 KG	27,00	13500,00
49	2000	KG	PREGO 17X27, EMBALAGEM 1 KG	19,50	39000,00
50	1500	KG	PREGO 20X48, EMBALAGEM 1 KG	23,50	35250,00
51	2000	KG	PREGO 25X72, EMBALAGEM 1 KG	29,00	58000,00
52	800	KG	PREGO CABEÇA DUPLA 17X27	24,00	19200,00
62	1000	PEÇA	TELHA FIBROCIMENTO - ESPESSURA 6MM-2,44X1,10M	88,90	88900,00
63	500	PEÇA	TELHA FIBROCIMENTO - ESPESSURA 6MM-1053X1,10M	50,50	25250,00
74	200	BARRA	VERGALHÃO 4,2MM BARRA DE 12 METROS	16,00	3200,00
75	200	BARRA	VERGALHÃO 6,3MM BARRA DE 12 METROS	41,90	8380,00
76	300	BARRA	VERGALHÃO 8MM BARRA DE 12 METROS	59,50	17850,00
88	300	UND	TELA MALHA POP 15X15CM (3X2)	106,50	31950,00
89	300	UND	TELA MALHA POP 20X20CM (3X2)	61,90	18570,00
90	300	UND	TELA MALHA POP 10X10CM(3X2)	218,00	65400,00
94	300	UND	CUMEEIRA FIBROCIMENTO 6MM	52,00	15600,00
TOTAL					665250,00

**VALOR POR EXTENSO: SEISCENTOS E SESSENTA E CINCO MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS.**

#### CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: De acordo como especificado no Termo de Referência.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: De no mínimo 90 (Noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

*Obs.: Nos preços cotados estão incluídos todos os custos diretos e indiretos necessários à perfeita execução do objeto, composição do BDI, entregas nos municípios consorciados, encargos sociais e inclusive as despesas com materiais e/ou equipamentos fornecidos, mão de obra especializada ou não, fretes, seguros em geral, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Tributária, Social, Trabalhista e Previdenciária, da infortunistica do trabalho e responsabilidade civil por quaisquer danos causados a terceiros ou dispêndios resultantes de impostos, taxas,*

*regulamentos e posturas municipais, estaduais e federais, enfim, tudo o que for necessário para a execução total e completa do objeto desta licitação.*

BARRA VELHA/SC, em 05 de outubro 2023.

AFRÂNIO LUIZ MELERE

REPR. LEGAL